
UCHWAŁA Nr IV/ 9 /2010
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Witnicy.

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z  § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady  Ministrów  z  dnia  26  lipca  2000  r.  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  diety 
przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na okres kadencji Rady Miejskiej  przypadającej na lata   2010 – 
2014 dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witnicy, w formie miesięcznego ryczałtu, 
stanowiącego  równowartość  pięćdziesięciu  procent  półtorakrotności  kwoty  bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
na  podstawie  przepisów ustawy z  dnia  23  grudnia  1999 r.  o  kształtowaniu  wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U z 1999 r. Nr 110, poz. 
1255 ze zmianami).

2. Ustala się na okres kadencji  Rady Miejskiej  przypadającej na lata   2010 – 2014 
dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Witnicy, w formie miesięcznego ryczałtu, 
stanowiącego  równowartość  dwudziestu  pięciu  procent  półtorakrotności  kwoty  bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
na  podstawie  przepisów ustawy z  dnia  23  grudnia  1999 r.  o  kształtowaniu  wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U z 1999 r. Nr 110, poz. 
1255 ze zmianami).

3.  Diety,  o  których  mowa  w ust.  1  i  ust.  2,  ulegają  obniżeniu   o  10% za  każdą 
nieobecność  na  sesjach  Rady  Miejskiej   lub  na  posiedzeniach  komisji,  których  osoby 
otrzymujące ryczałt są stałymi członkami.

4. Obniżka diety,  o której mowa w ust. 3, nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność 
osób wymienionych w ust. 1 i ust. 2 była spowodowana koniecznością reprezentowania Rady 
lub gminy na zewnątrz.

§ 2. Ustala się, na okres kadencji 2010 – 2014, diety dla radnych, z wyjątkiem radnych 
pełniących funkcje o których mowa w paragrafie 1, z tytułu uczestnictwa w posiedzeniach 
Rady Miejskiej oraz  z tytułu uczestnictwa w stałych i doraźnych komisjach Rady, według 
następujących zasad:

1) radny sprawujący funkcję przewodniczącego komisji  otrzymuje za udział w komisji, 
której  jest  przewodniczącym,  oraz  za  udział  w  sesjach  Rady  Miejskiej  dietę 
w wysokości 250 zł;

2) radny będący członkiem komisji  oraz radny sprawujący funkcję  przewodniczącego 
komisji,  uczestniczący  w komisji,  której  przewodniczącym nie  jest,   otrzymuje  za 
udział w sesjach Rady Miejskiej oraz komisjach dietę w wysokości 200 zł.



§  3.  Ustala  się  zwrot  kosztów  podróży  służbowych  dla  radnych  Rady  miejskiej 
w  Witnicy,  wg  zasad  określonych   w  rozporządzeniu  Ministra  Spraw  Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zmianami).

      § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 2 grudnia  2010 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Zygmunt Wilk

Uzasadnienie:

Podstawą do wyliczenie diety dla radnego jest kwota  bazowa dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska określona w art. 15 ust. 1 pkt 2a ustawy  budżetowej na dany rok. 
Kwota ta wynosi obecnie  1.835,35 zł. 

Zgodnie  z przepisem art.  25 ust.  6  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym radny gminy może otrzymać maksymalnie w miesiącu dietę w wysokości równej 
półtora krotność kwoty bazowej określonej w ustawie o finansach publicznych, tj.:
1.835,35 zł  x  1,5 =  2.753,03 zł.

W  myśl  przepisu  art.  25  ust.  7  ustawy  o  samorządzie  gminnym  Rada  Ministrów 
rozporządzeniem  z  dnia  26  lipca  2000  r.  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U.00.61.710) określiła, że  radnemu przysługują w ciągu 
miesiąca diety w wysokości do:
1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców,
2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców,

   3)      50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.  

Uwzględniając  powyższą  korektę  maksymalna  dieta  radnego  Rady  Miejskiej  w  Witnicy 
w roku 2010 może wynosić 1.376.50 zł miesięcznie.


